
     
 
 
 
 
 

 
                                                                            
                                                                                   
                                                     Tisková zpráva  
 

Informace o průběhu 

rekonstrukce kanalizací ve městě 
 
 
V listopadu 2014 byly zahájeny stavební práce na realizaci investiční akce Kanalizace města 
Svitavy – III. etapa. Součástí projektu je výstavba nového kanalizačního řadu v ul. Bezručova a 
rekonstrukce celkem sedmnácti stávajících kanalizačních řadů v patnácti ulicích ve městě Svitavy, 
konkrétně na ulicích: Edvarda Beneše, Gorkého, Hřbitovní, Lázeňská, Na Červenici, Národního 
osvobození, Neumannova, Palackého, Pavlovova, Růžová, Soudní, Tylova, Uzavřená, Vítězná a 
Vojanova. Celkem má být zbudováno 3 535 m nové kanalizační sítě. 
 
Zhotovitelem díla jsou společnosti Ulehla Ivan ze Svitav a BS - IMEX z Brna. Cena stavebních prací 
dosahuje výše 42,3 mil. Kč bez DPH. Na spolufinancování díla se městu podařilo zajistit významnou 
podporu formou dotace ve výši téměř 29 mil. Kč z Operačního programu Životní prostředí.  
 
V současné době je již provedena téměř třetina této akce, kdy byla dokončena rekonstrukce 
kanalizací v ul. Edvarda Beneše, Gorkého, Lázeňská a Palackého o celkové délce 1 019 m za cenu 
12,1 mil. Kč bez DPH.  
 
Při dosavadním provádění díla bylo nutné řešit řadu technických problémů. Poloha stávající 
kanalizace a ostatních inženýrských sítí totiž mnohdy neodpovídá zákresům jejich provozovatelů či 
zákresům z grafického informačního systému v technické mapě města. V návaznosti na tento 
nepředvídatelný stav tak musí město uhradit vícenáklady ve výši 1,5 mil. Kč bez DPH. 
 
Další práce budou následovat v návaznosti na klimatické podmínky v ul. Národního osvobození, 
Pavlovova a Uzavřená. 
 
O plánovaném postupu stavebních prací na jednotlivých ulicích jsou vlastníci dotčených rodinných 
domů a dalších objektů informováni v rámci samostatných pracovních schůzek. 
Termín dokončení díla je naplánován na listopad 2015 a k tomuto datu je zpracován aktualizovaný 
harmonogram díla. 

 
Marek Antoš 

 
 

 

 


